東京オリンピック・パラリンピック競技大会等の大規模国際イベントにおける

サイバーセキュリティの確保に向けた取組の今後の活用方策に関する有識者会議

（第６回会合） 議事概要

１ 日時
   令和３年 12月２日（木） 16:00-17:30

２ 場所
   WEB会議形式

３ 出席者（敬称略）
  （１） 構成員

猪俣敦夫構成員（座長）、金子啓子構成員、斎藤衛構成員、谷口浩構成員、藤本正代構成員、満

永拓邦構成員

（２） 内閣サイバーセキュリティセンター（NISC）

髙橋憲一（内閣サイバーセキュリティセンター長）、下田隆文（内閣サイバーセキュリティセンター

副センター長 内閣審議官）、𠮷川徹志（内閣サイバーセキュリティセンター副センター長 内閣審議

官）、中村裕治（内閣サイバーセキュリティセンター 東京 2020 グループ 参事官）、雲田陽一（内閣

サイバーセキュリティセンター 東京 2020グループ 企画官）

４ 議事要旨
・ 𠮷川審議官から冒頭挨拶。

・ 事務局から、「最終報告概要（案）」（資料１）及び「最終報告（案）」（資料２）について説明があり、

その後意見交換。

- 最終報告概要（案）及び最終報告（案）について、本会合で構成員から寄せられた意見を踏

まえて事務局にて修正作業を行い、座長の確認を経た上で最終セットすることとされた。

・ 事務局から、本有識者会合について今次会合を持って最終回となることを説明。

・ 座長から、本日の会議資料及び議事概要について、公開して支障がないかを構成員に確認した

上で、事務局にて公開作業を行う旨説明。

・ 𠮷川審議官から締めくくりの挨拶。

以上

		2021-12-10T15:24:49+0900
	Cabinet Secretariat